
Муниципальное учреждение «Управление образования администрации 

Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от 15 ноября  2021 г. №210 

г. Уржум   Кировской области 

 

О проведении единых недель по формированию функциональной 

грамотности 

 

На основании муниципального плана проведения мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся вобщеобразовательных организаций Уржумского районав 

2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в образовательных организациях Уржумского района 

проведение: 

- единой недели читательской грамотности с 13 по 19 декабря 2021 года; 

- единой недели финансовой грамотности с 24 по 30 января 2022 года; 

- единой недели математической грамотности с 7 по 13 февраля 2022 года; 

 - единой недели естественнонаучной грамотности с 11 по 17 апреля. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. создать условия для проведения  единых недель по формированию 

функциональной грамотности; 

2.2. по окончании данных мероприятий  представить в РМК отчёты по 

проведению данных мероприятий; 

2.3.размещать информацию о результатах проведения единых недель на  

официальных сайтах образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую  

РМК Уланову Т.В. 

Начальник управления образования  

администрации Уржумского 

муниципального района                                                                В.А. Пермякова  

 


